2009/10 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter, Rundform
Lieferübersicht
Mess- Ausführung Typ Montage Schaltelementfunktion Schalt- Elektrischer Anschluss
prinzip
g yp g
Schließer Öffner ausgang Kabel Stecker
Magnet- Betriebsspannungsbereich 10 … 30 V DCg

4 Einbauraum für gewinkelte
Steckdose
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg g
Kabel Stecker M8x1 [m]
yp
Schließer
PNP 3-adrig – 2,5 152 836 SMTO-4U-PS-K-LED-24
– 3-polig – 152 742 SMTO-4U-PS-S-LED-24
NPN 3-adrig – 2,5 152 837 SMTO-4U-NS-K-LED-24
– 3-polig – 152 743 SMTO-4U-NS-S-LED-24
Änderungen vorbehalten – 2009/108 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SMEO-4U, Rundform, magnetisch Reed
Datenblatt
Funktion

4 Einbauraum für gewinkelte
Steckdose
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
Kabel Stecker M8x1 [m]
yp
Schließer
Betriebsspannungsbereich 12 … 27 V DC
3-adrig – 2,5 36 198 SMEO-4U-K-LED-243 g
5 175 401 SMEO-4U-K5-LED-24
– 3-polig – 151 526 SMEO-4U-S-LED-24-B
Betriebsspannungsbereich 12 … 250 V AC/DC
2-adrig – 2,5 150 011 SMEO-4U-K-LED-230
Änderungen vorbehalten – 2009/1010 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter CRSMEO-4, Rundform, magnetisch Reed
Datenblatt
Funktion

2 gelbe Leuchtdiode
3 Spannbereich
Bestellangaben
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Schließer
Korrosionsbeständig
Kabel, 3-adrig 2,5 161 775 CRSMEO-4-K-LED-24
Änderungen vorbehalten – 2009/1012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter, Rundform
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Werkstoff:
Polyacetal
1 Näherungsschalter SM…-4
Anziehdrehmoment 0,5 Nm
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-∅ B1 B2 B3 H1 H2 H3 Teile-Nr. Typ
8 21 – 14 23,5 16,5 9 19 272 SMBR-8
10 22 0,5 14 26 18,5 10 19 273 SMBR-10
12 22 4 11 28,5 20 10,2 19 274 SMBR-12
16 22,5 4 11,5 33,5 22,5 12,4 19 275 SMBR-16
20 26,5 5,5 13,5 35,5 22,5 14 19 276 SMBR-20
25 31,5 7,5 16 40,5 25 16 19 277 SMBR-25
Befestigungsbausatz CRSMBR
Werkstoff:
Polypropylen
Anziehdrehmoment 0,5 Nm
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-∅ B1 B2 H1 H2 H3 Teile-Nr. Typ
12 22 4,1 28,6 20 10,2 164 581 CRSMBR-12
16 22,3 4 33,2 22,5 12,4 164 582 CRSMBR-16
20 26,5 5,6 35,25 22,5 14 164 583 CRSMBR-20
25 31,5 7,4 40,2 25 16 164 584 CRSMBR-25
32 38,6 7,9 47,8 29 19,7 163 888 CRSMBR-32
40 46,6 8,1 55,8 33 23,8 163 889 CRSMBR-40
50 57,4 8,2 67,2 39 29,5 163 890 CRSMBR-50
63 70,4 8,2 80,8 45,9 36,2 163 891 CRSMBR-63
2009/10 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter, Rundform
Zubehör
Befestigungsbausatz CRSMB
Werkstoff:
Hochlegierter Stahl, rostfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-∅ B1 H1 Teile-Nr. Typ
32 29 17,6 161 763 CRSMB-32
40 29 15,1 161 764 CRSMB-40
50 31,1 17,4 161 765 CRSMB-50
63 31,1 18,1 161 766 CRSMB-63
80 33 24,2 161 767 CRSMB-80
100 33 27,5 161 768 CRSMB-100
125 36,5 31,1 185 365 CRSMB-125